Universidade	Estadual	do	Paraná
Programa	de	Pós-Graduação	em	Música

Rua Barão do Rio Branco, 370 – Curitiba – Paraná – CEP 80010-180
http://ppgmus.unespar.edu.br/

EDITAL Nº 09/2021 – RESULTADO FINAL
PROCESSO DE SELEÇÃO MESTRADO EM MÚSICA - TURMA 2021

O Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade Estadual do Paraná, Campus

Escola de Música e Belas Artes do Paraná, torna público o presente edital que divulga o

resultado final do Processo de Seleção do Mestrado em Música Turma 2021, conforme o

Edital de Seleção nº 013/2020.

Art. 1º Ficam APROVADOS os seguintes candidatos (ordem alfabética):

CANDIDATO ORIENTADOR(A)
Adonias Alfredo Carvalho Dra. Ana Paula Peters

Asaph Eleutério Cardoso Dr. Joêzer Mendonça

Camila Mascaro Guiesi Dr. Allan Oliveira

Daniel Ricobom Costa Dr. Fabio Scarduelli

Diego Wandal dos Santos Dr. André Egg

Emerson J. Marques Dr. Isaac Chueke

Fabio Lima Marinho Gomes Dr. Fabio Poletto

Ingrid Stein Fernandez da Silva Dr. Felipe de Almeida Ribeiro

Jhony de Souza Pinto Dr. Luciano Lima

Marcelo Ijaille Fogagnoli Dr. Alisson Alípio

Marcos Antonio Casanova Júnior Dr. Luciano Lima

Marcos Vinicius Forato Vicenssuto Dr. Isaac Chueke

Milena Castilho Meyer Dra. Anete Weichselbaum

Omar Eron Guiarzi Dal Posso Dr. André Egg

Pedro de Mariz Saucedo Dr. Alvaro Borges

Rafael Mario Behl Dr. Allan Oliveira

Raquel Turra Loner Dr. Alisson Alípio

Renata Letícia Marques Dr. André Egg

Renée Rebelo Cicarelli Dra. Margareth Milani

Tiago Fernandes Bastos Santos Dr. Fabio Scarduelli

Universidade	Estadual	do	Paraná
Programa	de	Pós-Graduação	em	Música

Rua Barão do Rio Branco, 370 – Curitiba – Paraná – CEP 80010-180
http://ppgmus.unespar.edu.br/

Art. 2º Em referência às vagas do Art. 1º, ficam APROVADAS as seguintes ampliações de

vaga: Dra. Ana Paula Peters (1 vaga), Dr. Alisson Alípio (1 vaga), Dr. André Egg (1 vaga),

Dr. Fabio Scarduelli (1 vaga), Dr. Isaac Chueke (1 vaga), Dr. Luciano Lima (1 vaga).

Parágrafo Único: É de responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a) aprovado(a) a

realização da matrícula que ocorrerá entre os dias 05 e 09 de julho de 2021, cujos

procedimentos serão divulgados, nos próximos dias, no website do PPGMUS

http://ppgmus.unespar.edu.br/

Publique-se. Cumpra-se.

Curitiba, 20 de maio de 2021

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro

Coordenador do PPGMus –UNESPAR –Campus de Curitiba I -Embap